ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08 апреля 2019                                                                                                       № 37

Об утверждении Методических

рекомендаций по составлению

реестра расходных обязательств

муниципальных образований

Вяземского района Смоленской

области на 2020-2022 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по составлению

реестра расходных обязательств муниципальных образований Вяземского

района Смоленской области на 2020-2022 годы.

И.о. начальника финансового управления                                    И.А. Кургуз

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления

Администрации муниципального

образования «Вяземский район»

Смоленской области

от 08.04.2019 № 37

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

по составлению реестра расходных обязательств муниципальных

образований Вяземского района Смоленской области на 2020-2022 годы

1. Настоящие Методические рекомендации по составлению реестра

расходных обязательств муниципальных образований Вяземского района

Смоленской области на 2020-2022 годы применяются при составлении реестра

расходных обязательств Вяземского района Смоленской области.

2. РРО представляются в электронном виде в программном комплексе

«Свод – Смарт» (код формы: RRO, период: 2019 год, тип информации:

Уточненный) с применением электронной подписи до 18.04.2019.

РРО заполняются в соответствии с Методическими рекомендациями по

заполнению форм реестров расходных обязательств муниципальных

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации,

разработанными Министерством финансов Российской Федерации, и

справочником кодов и наименований расходных обязательств для подготовки

сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, с

учетом следующих особенностей:

1)  в части данных за 2018 год – в соответствии с фактическими

показателями Отчетов (ф. ф.  0503117, 0503317), утвержденных приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 28.12. 2010 № 191н «Об

утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой,

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации» (далее – отчеты), за отчетный финансовый

год;

2) в части данных 2019 года – в соответствии с плановыми показателями

отчетов по состоянию на 1 апреля 2019 года;

3) в части плановых периодов – суммы по графам «План 2020 года»,

«План 2021 года» заполняются в соответствии с решением о местном бюджете

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, сумма по графе «План

2022 года» заполняется на уровне расходов 2021 года;

4) расходы за счет средств федерального и областного бюджетов по

исполнению за 2018 год должны соответствовать данным отчетных форм

0503324G_ФБ, 0503324G_ОБ;

5) объем средств на исполнение расходного обязательства

муниципального образования за счет прочих безвозмездных поступлений,

включая средства фондов, указывается в случае если источником финансового

обеспечения расходного обязательства являются средства Фонда развития

consultantplus://offline/ref=FCFE65C6D59D9268DE70AE21762F88DCFD655DA86690EFB8F1CB529012i4Q4O

 3

моногородов, Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства и других фондов, за исключением дорожных фондов, а также

средства, полученные от государственных (муниципальных) и

негосударственных организаций;

6) по графам 61-62, 71 РРО (в т.ч. объем средств на исполнение

расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности) отражаются все расходы

за исключением расходов на капитальные вложения и капитальный ремонт,

отражаемые по строкам 12500 и 12600 формы 0503387 справочной таблицы;

7) графы 91-120 РРО (оценка стоимости полномочий всего, без

капвложений) заполняются на уровне данных, отражаемых по графам РРО

плановые назначения 2018 года: 31, 33, 35, 37, 39, 61, 63, 65, 67, 69, плановые

назначения 2019 года: 41-45, 71-75, плановые назначения 2020 года: 46-50, 76-

80;

8) обязательства, связанные с финансовым обеспечением муниципальных

учреждений, необходимо относить по отраслевой принадлежности (например,

деятельность централизованных бухгалтерий образования отражается по

пунктам 1.1.1.22., 2.1.26., централизованных бухгалтерий культуры - 1.1.1.32.,

2.1.30.), в случае если расходные обязательства не могут быть однозначно

распределены по отраслевой принадлежности, то такие обязательства следует

отражать по пунктам 1.2.8., 2.2.8., «Создание муниципальных учреждений,

осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных

казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными

учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд (в части общеотраслевых учреждений)»;

9) предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии

муниципальным служащим за счет средств местного бюджета отражается по

пунктам 1.3.3.1., 2.3.3.1., 4.3.3.1., 5.3.3.1.;

10) условно утвержденные расходы на первый и второй годы планового

периода в соответствии с решением о местном бюджете отражаются по

пунктам 1.7., 2.7., 4.7., 5.7.;

11) обязательства, связанные с обслуживание муниципального долга без

учета обслуживания долговых обязательств в части процентов, пеней и

штрафных санкций по бюджетным кредитам, полученным из региональных и

местных бюджетов, отражаются по строкам 1.2.3., 2.2.3., 4.2.3, .5.2.3.;
12) обязательства, связанные с обслуживанием муниципального долга по

бюджетным кредитам, полученным из региональных и местных бюджетов,

отражаются по строкам 1.2.4., 2.2.4., 4.2.4, .5.2.4.;

13) суммовые показатели вводятся в тысячах рублей с одним знаком

после запятой.